
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

ORDINANZA
Registro Ufficiale di Governo

N. 7 del 17-06-2020

Oggetto:ORDINANZA PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL
PARCHEGGIO IN VIA E. FRASSANITO NEL QUARTIERE "EL
VIVAR"

IL SINDACO

Preso atto che il parcheggio di via E. Frassanito è ripetutamente oggetto di atti di vandalismo
serale con abbandono di rifiuti a causa della marginalità dell’area;

Rilevato come il parcheggio e la sede stradale di via E. Frassanito siano inoltre luogo di ritrovo
notturno nel quale si consumano comportamenti contrari all’ordine pubblico che per le
modalità esecutive degli stessi costituiscono situazioni idonee e concrete ad arrecare disturbo
alla quiete delle persone nel luogo residenti ed ad intimorirle, come denunciato da ultimo in
data 4.06.2020;

Preso atto che sono in corso le indagini per identificare gli autori degli atti di vandalismo;

Richiamate le segnalazioni verbali del Comando della Polizia Locale circa lo stato di degrado
dell’area;

Richiamati altresì i rapporti verbali dell’Ufficio Tecnico circa i periodici interventi di pulizia del
parcheggio con rimozione di cocci di bottiglia e di altri rifiuti;

Considerato che quanto sopra necessita di interventi volti a superare la situazione di grave degrado
urbano che sta interessando questa porzione del territorio comunale, con conseguente
pregiudizio per il decoro e la vivibilità;

Ordinanza N.R.U.G. 7 del 17-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

Ritenuto pertanto sussistere i presupposti per l’adozione di una ordinanza contingibile ed urgente
ai sensi di quanto previsto dall’art. 50 del D.Lgs.n. 267/2000;

Sentito il parere del Comando di Polizia Locale dell’Unione di Comuni di Verona Est;

ORDINA
La chiusura di via Frassanito dall’accesso pedonale di via Ponterotto fino all’incrocio con via1)
Caduti di Nassirya fino al 15 agosto 2020 con l’eccezione degli aventi diritto e degli operatori
dei pubblici servizi; Alla cessazione degli effetti della presente ordinanza si provvederà a
nuova valutazione della situazione, anche ai fini dell’adozione di nuovi provvedimenti.

Lo sgombero dei rifiuti dall’area con contestuale pulizia della stessa;2)

DISPONE
Che l’Ufficio Tecnico Comunale sia incaricato:�

dei lavori di chiusura degli accessi di via Frassanito e del relativo parcheggio tramite-

transenne e tabellazione;

dei provvedimenti necessari per la pulizia e sanificazione dell’area.-

Che la Polizia Locale vigili affinché l’accesso alla via ed al parcheggio siano interdetti;�

Che ai trasgressori della presente ordinanza venga applicata una sanzione amministrativa da 25 a�

500 euro come previsto dall’art. 7 bis della legge 267/200 s.m.i., fermo restando il risarcimento
per i danni eventualmente arrecati;

che alla presente ordinanza venga ampia pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio, sul�

sito web istituzionale del Comune di Caldiero e affissa nelle bacheche dislocate sul territorio
comunale;

dato atto che non è necessaria la previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7 e�

seguenti della Legge n.241/90 in quanto il presente provvedimento è rivolto alle generalità delle
persone;

che contro il presente provvedimento sia possibile presentare ricorso al TAR del Veneto entro 60�

giorni dalla data di pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dallo stesso termine;

che la presente ordinanza venga trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva�

competenza:

Alla Prefettura di Verona;-

Al Comando di Polizia Locale — Unione dei Comuni Verona Est;-

Alla Legione Carabinieri "Veneto" — Stazione di Colognola ai Colli;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Lovato Marcello

Ordinanza N.R.U.G. 7 del 17-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.U.G. 7 del 17-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


